
1 
 

Istituto Comprensivo Statale “LEONARDO DA VINCI” 

PEC: piic817001@pec.istruzione.it – e-mail: piic817001@istruzione.it – 

www.scuolacastelfrancodisotto.it 

Decreto n.      2981                                                                                                   Castelfranco di Sotto, 29/09/2022 

CUP: H69J21005530006 
 

 

 

OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER ESPERTO 
COLLAUDATORE AVVISO INTERNO PROT. N. 7253 del 14/09/2022 

                                   

VISTO L’Avviso pubblico prot. N. 20480 del 20.07.2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 
nelle scuole. Autorizzazione progetto- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Asse V- Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 
e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo Specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 
degli edifici scolastici”; 

VISTA l’autorizzazione del progetto Prot.n.° AOODGEFID - 0040055 14/10/2021; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio n. 2869, Prot. n. 12419 del 5/11/2021; 

VISTA la delibera di autorizzazione del Consiglio di Istituto n. 5 del 22 settembre 2021; 

VISTA l’approvazione del Consiglio d’Istituto n. 24 del 15 febbraio 2022 “Regolamento per il conferimento di 

incarichi individuali” adottato ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. h), del D.I. 129/2018 che definisce e 

disciplina le procedure, le modalità, i criteri e i limiti per il conferimento di incarichi individuali da parte del 

Dirigente Scolastico”; 

VISTA la Determina di aggiudicazione Prot. 1700 del del 16/02/2022 tramite convenzione Mepa RL7-L3-RPF 

ai sensi dell’Artt. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e dell’art. 25 del D.Lgs. n.56 del 

19/04/2017 e del D.I. n.129/2018 alla Ditta Vodafone Italia S.P.A Via Jervis 13 - 10015 – Ivrea (TO) P.I. 

08539010010 C.F. impresa 93026890017; 

VISTO l’avviso per la selezione di figure professionali di “verificatore della conformità” da impiegare nel 
progetto FESR Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” Prot. 7253 del 
14/09/2022; 

VISTE le candidature presentate: 

- Fabio Di Pietro Prot. 7587 del 29/09/2022; 

- Maurizio Bradaschia Prot. 7586 del 29/09/2022; 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la candidatura presentata dall’esperto Fabio Di Pietro prot. 7587 del 29/09/2022 per esperto 

verificatore della conformità nel campo Cablaggio strutturato e sicuro all’interno  degli edifici scolastici: 

 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di 1° Grado 

56022 Castelfranco di Sotto (Pisa) – Piazza Mazzini, 11 

TEL 0571487372 -  Codice Fiscale n° 82000780500 

 

mailto:piic817001@pec.istruzione.it
mailto:piic817001@istruzione.it
http://www.scuolacastelfrancodisotto.it/


2 
 

TITOLI VALUTABILI 
PUNTEGGIO (PARTE 

COMPILATA DALLA PA) 

a) Laurea in Informatica, Laurea in Ingegneria Informatica, Laurea in 
Ingegneria delle Telecomunicazioni, Laurea in Ingegneria Elettronica (o 

lauree equivalenti di vecchio ordinamento) 
10 

b) Diploma di Istituto Tecnico Informatico o delle telecomunicazioni  

c) Master e Corsi di perfezionamento universitari annuali specifici 
attinenti all’incarico 

 

d) Partecipazione a corsi di aggiornamento specifici attinenti all’incarico  

e) Docenza universitaria in materie attinenti al progetto (Tecnologia, TIC, 
Informatica, Sistemi e Reti) 

 

f) Formatore in materie attinenti al progetto (Tecnologia, TIC, 
Informatica, Sistemi e Reti) 

 

g) Esperienza su progetto specifico (es. partecipazione ad altri progetti 
PON FESR/FSE) 

6 

h) Patente ECDL o altre certificazioni informatiche 6 

i) Certificazione CISCO minimo CCNA routing e switching – in 
alternativa alla seguente 

6 

j) Certificazione Networking e Trainer in ambienti networking e routing e 
switching – in alternativa alla precedente 

Totale 28 

 

 

VISTA la candidatura presentata dall’esperto Maurizio Bradaschia Prot. 7586 del 29/09/2022per esperto 

verificatore della conformità nel campo Cablaggio strutturato e sicuro all’interno  degli edifici scolastici; 

CONSIDERATO che il sopracitato Maurizio Bradaschia dichiara come titolo di accesso la Laurea in 

Architettura; 

CONSIDERATO che tale titolo non risulta conforme a quanto richiesto nell’art. 3 lettera b l’avviso per la 

selezione di figure professionali di “verificatore della conformità” da impiegare nel progetto FESR Azione 

13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” Prot. 7253 del 14/09/2022 come 

requisito speciale; 

CONSIDERATO che il Dirigente ha riscontrato una sola candidatura idonea per esperto verificatore della 

conformità nel campo Cablaggio strutturato e sicuro all’interno  degli edifici scolastici; 

DECRETA 

come previsto nell’avviso, di procedere alla pubblicazione della graduatoria definitiva per Esperto 

verificatore della conformità nel campo Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici: 

 



3 
 

Posiz. Nominativo candidato Punteggio 
 

1 Fabio Di Pietro 28 
 

 

 

Il Dirigente 

Sandro Sodini 

 

______________________________ 

 


		2022-09-29T14:49:34+0200
	Sodini Sandro




